
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito                                  (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 23/06/2017.  
 Data Esecutività: 26/06/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione Risorse Finanziarie 
 
Protocollo: 31190/2017 
 
Determinazione n. 1412  del   23 giugno 2017 
 
Oggetto:  Affidamento diretto, mediante ricorso alla piattaforma telematica denominata SINTEL per il 
servizio di trasloco e movimentazione arredi della ditta Valdaro S.p.A. alle varie sedi comunali 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- Con D.C.C. n.77 del 21/12/2016 (immediatamente esecutiva) è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2017/2019 nonché la Nota di Aggiornamento al Documento unico di 
Programmazione  2017/2019”; 

- Con D.G.C. n. 1  dell' 11/01/2017  (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017; 

 

Rilevato che, si rende necessario provvedere al trasloco e al ricollocamento di alcuni arredi della ditta 
Valdaro S.p.a. , dalla sede sita in Via di Capi nr. 10/B! alle seguenti strutture comunali:  

• magazzino comunale di Via Spallanzani nr. 18/20 
• sede de Settore Lavori Pubblici Via Visi 
• Sede di Via Roma nr. 39; 

 
Atteso che in relazione alla tipologia delle attrezzature da movimentare e in mancanza di adeguati mezzi da 
utilizzare per lo scopo, è necessario fare ricorso a ditte esterne che opereranno congiuntamente al 
personale comunale. 
 
Considerato che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto. 

 
Dato atto che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla “Spending 
Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica Amministrazione) ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010. 
 
Dato atto altresì che con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione Lombardia della Corte dei Conti  ha 
chiarito che SINTEL piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è 
uno strumento di pari rango, ergo alternativo,  al Mepa  e che le PA lombarde, specie in ambito sottosoglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 
prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”. 
 
 
Dato atto che, considerata la massima urgenza si è provveduto, previo sopralluogo effettuato in data 
21.06.2017, a richiedere apposito preventivo di spesa, mediante lo strumento telematico di Arca Lombardia 
denominato Sintel, alla Società Gomitoli Traslochi S.r.l. con sede operativa in Mantova – Largo Pradella nr. 4 
– 46100 Mantova – P.Iva: 03899950236 per il  servizio di trasloco e servizio sopra descritto; 
 
 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito                                  (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 23/06/2017.  
 Data Esecutività: 26/06/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

 
 
Visto il preventivo di spesa della Società Gomitoli S.r.l. acclarato al protocollo dell’Ente al nr. 0031579 del 
22.06.2017; 
 
 
DATO atto che è stato acquisito presso ANAC il codice CIG Z581F1C8B1 ai fini della tracciabilità ex legge 
136/2010; 
 
 
Visti: 

• il D.lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 

• il D.lgs n. 50/2016 in materia di appalti pubblici, 

• le Leggi n. 94 e n. 135 del 2012 in materia di “Spending Review”, 

• lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 

• Ritenuto quindi opportuno e conforme alla normativa vigente procedere all’affidamento della 
fornitura tramite RDO sulla piattaforma SINTEL messa a disposizione dalla Regione Lombardia. 

 

 
DETERMINA 

 
Procedere con la richiesta di offerta, per il summenzionato servizio attraverso lo strumento della piattaforma 
SINTEL messa a disposizione dalla Regione Lombardia secondo quanto disposto dalla normativa vigente, 
ricorrendone, nella specie, i presupposti di legge in considerazione dell’importo stimato e della tipologia del 
servizio.  
  
Di ritenere congruo il preventivo presentato dalla Società Gomitoli S.r.l. con sede legale in Via E. Torricelli 
nr. 5 – 37036 San Martino Buon Albergo (VR), P.IVA 03899950236, e di affidare quindi alla stessa il servizio 
di trasloco di arredi e servizio di imballaggio di materiale documentale dalla sede della Valdaro S.p.A., sita ln 
via di Capi nr. 10/B alle seguenti sedi comunali: 

• magazzino comunale di Via Spallanzani nr. 18/20 
• sede de Settore Lavori Pubblici Via Visi 
• Sede di Via Roma nr. 39; 

 
Di impegnare per il servizio in oggetto, l’importo complessivo di € 2.989,00 a favore della ditta sopra 
individuata, (€ 2.450.,00 oltre Iva 22%)  sul seguente capitolo di spesa: 
 
€ 2.989,00  Capitolo 103026 “Prestazione di servizi per Ragioneria ed Economato” art. 00 cdr e cdg P001  
conto finanziario U.1.03.02.13.003. del Bilancio 2017 - codice SIOPE 1306. 
 
Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa previa verifica della regolarità delle 
prestazioni; 
 
Di procedere all’emissione dell’ordinativo di fornitura e della richiesta di consegna, secondo le modalità 
disciplinate nel portale SINTEL di ARCA S.p.a. – Regione Lombardia. 
 
DICHIARA sotto la propria responsabilità, valutabile ad ogni fine di legge, che la spesa relativa al suddetto 
servizio ha scadenza 31 dicembre 2017. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito                                  (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 23/06/2017.  
 Data Esecutività: 26/06/2017 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


